
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2818 

DETERMINA 
N. 2302 DEL 07/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO
2020. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

  

                                                             IL   DIRIGENTE
                                                              
Premesso che il Comune di Vicenza riconosce e promuove il pluralismo associativo, come momento di

partecipazione dei cittadini alla vita della comunità, per il raggiungimento di finalità di pubblico interesse;

Ricordato, a tale scopo, che l'Assessorato alla Partecipazione sostiene e valorizza le attività che perseguono

lo sviluppo della persona, il miglioramento della qualità della vita dei cittadini, la crescita culturale, economica

e civile della comunità, la valorizzazione dei processi di aggregazione e integrazione, la diffusione di uno stile

di vita sano, attivo e partecipativo, la conoscenza della città, delle sue eccellenze culturali, storiche ed

artistiche, nonché delle sue caratteristiche di città accogliente per tutti;

Considerato che attraverso la concessione di contributi economici l’Amministrazione comunale intende

favorire l’iniziativa delle numerose e variegate realtà associative presenti nel territorio, per lo svolgimento di

attività di interesse generale, secondo principi di efficacia, efficienza, pubblicità, trasparenza, imparzialità e

parità di trattamento;

Rilevato che anche per il corrente anno l’impegno dell'Assessorato è finalizzato a promuovere, sostenere e

coordinare l'attività e il protagonismo del mondo associativo locale, delle parrocchie, dei gruppi e comitati

organizzati, anche attraverso l’erogazione di contributi economici per progetti ed iniziative che hanno

contribuito ad animare la vita sociale dei quartieri e del centro storico, favorendo l'aggregazione, la

partecipazione, il miglioramento della qualità della vita sociale e l'arricchimento umano e culturale dei

cittadini; 

Valutate le iniziative sotto riportate, la cui documentazione è stata raccolta ed istruita dal personale degli uffici

delle sedi decentrate, e ritenute meritevoli di sostegno economico come indicato, per un impegno economico

a carico dell'Amministrazione di euro26.600,00 a fronte di preventivi di spesa presentati dagli organizzatori

pari ad euro  83.016,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

PROGETTI 2020 RICHIESTE DI CONTRIBUTO 

Denominazione 
iniziativa Luogo e data Riferimenti Costo 

iniziativa
Contributo 
richiesto

Materiale/s
ervizi 
richiesti

Contributo 
erogato 
2020

Circoscrizione 1 CIRC. 1

Concerto di 
chitarra e 
concerto per 
soprano e 
pianoforte

Galleria d'Italia di 
Palazzo Leone 
Montanari 
(16/01/20 – 
20/02/20)

Culturale seriale 
“Dante Alighieri” - 
Strada delle 
Cattane, 8 – 
36100 Vicenza – 
C.F/P.I. 
95128190246

€ 1.320 € 1.320 € 500

53° Mostra 
micologica “Città 
di Vicenza” 

Porticato interno 
di Palazzo 
Trissino, sede del 
Comune di 
Vicenza (09-
11/10/20)

Ass. Micologica 
Bresadola APS – 
Vicolo Cieco 
Retrone, 5 - 
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
80026670242

€ 300 € 250

tavoli, 
sedie, 
transenne, 
pannelli 
espositivi

€ 0

Le nuove forme di
lavoro

Via Napoli 
(27.09.2020)

ALDA Association 
of Local 
Democracy 
Agencies - Viale 
Milano, 36- 36100 
Vicenza – 
C.F./P.I. 
SIRET(FR) 
44214400200015

€ 1.720 € 1.000 € 250

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

Cura e gestione 
del parco giochi S.
Marco

Parco giochi S. 
Marco 
01/01/2019-
31/12/2020

Parrocchia di S. 
Marco – Contrà S.
Francesco, 78 – 
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
95011800240

€ 5.000

TOTALE euro € 3.340 € 2.570 € 0 € 5.750

Circoscrizione 2 CIRC. 2

Attività caritativa: 
sostegno persone 
con difficoltà

Parrocchia di 
Campedello luogo
privato ( nel corso
dell'anno)

S. Vincenzo 
Parrocchia Sacro 
Cuore di Gesù 
Campedello – Via 
Riviera Berica, 
245 - 36100 
Vicenza – 
C.F./P.I. 
95095560249 

4.500,00 2.500,00 € 500

TOTALE euro € 4.500 € 2.500 € 0 € 500

Circoscrizione 3 CIRC. 3

Attività Gruppo 
anziani 

Locali della 
Parrocchia nel 
corso dell'anno

Parrocchia San 
Cristoforo di 
Bertesina - Via S. 
Cristoforo, 27 - 
36100 Vicenza - 
C.F/P.I. 
95012900247

€ 940 € 300 € 250

Rassegna teatrale
2020

Teatro della 
Parrocchia di 
Bertesina (4 
spettacoli 
febbraio-marzo e 
4 ottobre-
novembre)

Parrocchia San 
Cristoforo di 
Bertesina - Via S. 
Cristoforo, 27 - 
36100 Vicenza – 
C.F/P.I. 
95012900247

€ 12.350 € 2.000 € 950

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

SKILL UP! Life 
Skill contro bulli & 
covid 

scuole secondarie
di Vicenza e 
provincia ( da 
ottobre 2020 a 
giugno o 
dicembre 2021)

aps Assogevi - 
Viale della Pace, 
89 - 36100 
Vicenza – C.F/P.I.
95067180240

€ 6.700 € 1.500 € 1.500

Rientro del 
tesserato alla vita 
associativa post 
covid-19

Sede sociale di 
via Calvi (varie 
date)

Gruppo Pensionati
La Rondine – Via 
Calvi, 56 - 36100 
Vicenza - C.F/P.I. 
95035080241

€ 3.000 € 2.000 € 1.000

TOTALE euro € 22.990 € 5.800 € 0 € 3.700

Circoscrizione 4 CIRC. 4

Festa in maschera
Salone 
Parrocchiale ( 9 
febbraio 2020)

Parrocchia 
Immacolata di 
Lourdes - Viale 
Anconetta, 147 - 
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
95016430251

€ 500 € 400 € 250

XXIII Festival 
concertistico 
internazionale

Chiesa San 
Giuliano 
(25/10/2020)

Unità Pastorale 
Residenze IPAB 
Vicenza - Corso 
Padova, 57 - 
36100 Vicenza - 
C.F./P.I. 
95071550248

€ 2.000 € 1.500 € 1.000

Gran carnevale 
dei bambini 2020

Quartiere San 
Francesco parco 
città (15 febbraio 
2020)

Circolo ricreativo 
Montegrappa ass. 
Postumia - Via 
Postumia, 195 - 
36100 Vicenza - 
C.F./P.I. 
02771070246

€ 1.340 € 800 € 500

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

Sostegno spese 
allestimento e 
utilizzo locali per 
tamponi a cura dei
MMG del quartiere

parrocchia San 
Francesco 
D’Assisi

Via O.M. Pagani 
n. 2 – 36100 
Vicenza - C.F. 
95015520240

€ 900 € 500 € 500

Parco Citta' in 
festa 

Galleria Parco 
Citta' (ottobre 
2020- gennaio 
2021)

Galleria Parco 
Citta' - Galleria 
Parco Citta n. 44 –
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
03052560244

Richiesta 
palco dal 
14/11/2020 
al 
05/01/2021 
11 moduli 
2x2

€ 0

TOTALE euro € 4.740 € 3.200 € 0 € 2.250

Circoscrizione 5 CIRC. 5

Attività 2020
Spazi parrocchia 
San Giovanni 
Battista Laghetto 

Circolo Noi 
Laghetto – Via dei
Laghi n. 126 – 
3600 Vicenza – 
C.F./P.I. 
95008790248

€ 18.600 € 3.000 € 2.500

4° Summer grest 
2020

Parco giochi via 
Durando (29 
giugno- 28 agosto
2020)

ASD Comitato Pro
San Bortolo – Via 
Durando n. 81 – 
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
01735120246

€ 6.500 € 3.000

transenne, 
pedane, 
tavoli,servizi
AIM

€ 2.500

TOTALE euro € 25.100 € 6.000 € 5.000

Circoscrizione 6 CIRC. 6

DELOS per la città
2020 – Incontri a 
tema

Sal 4 circ. 6 via C.
Colombo,11 ( tutti 
i mercoledì 20.45-
22.30)

Associazione 
DELOS – Corso 
Fogazzaro n. 107 
– 36100 Vicenza –
C.F./P.I. 
95112420245

€ 830 € 400 € 300

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

Attività 2020
località varie (9 
eventi da febbraio 
a novembre)

Associazione 
Vicentina malattia 
di Parkinson – Via
Mercato Nuovo n. 
41 – 36100 
Vicenza - C.F./P.I.
03034960249

€ 3.150 € 1.500 € 1.000

Carnevale dei 
bambini 2020

Salone Parrocchia
Sacra Famiglia e 
San Lazzaro (20 
febbraio 2020)

Circolo San 
Lazzaro aps – Via 
P. da Palestrina n.
82 – 36100 
Vicenza – 
C.F./P.I. 
95022900245

€ 450 € 450 € 250

Manifestazioni 
natalizie

Piazzetta della 
produttività 
_Villaggio del Sole
– via Grandi – 
scuola materna 
Rumor – Asilo Dal
Sasso – Senior 
Veneto presso 
Villaggio del Sole

Gruppo Alpini 
M.O.V.M. Roberto
Sarfatti villaggio 
del sole – Via 
Achille Grandi n. 
10 – 36100 
Vicenza – 
C.F./P.I. 
95110010246

€ 948 € 500 € 500

Sostegno spese 
allestimento e 
utilizzo locali per 
tamponi a cura dei
MMG del quartiere
Rientro del 
tesserato alla vita 
associativa post 
covid-19

Associazione 
Senior Veneto Via
Colombo n. 7

Associazione 
Senior Veneto – 
via Colombo 7 – 
36100 Vicenza – 
C.F./P.I. 
92276080287 

€ 2.100 € 2.100 € 1.000

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

Teatrosei 22° 
rassegna

Teatri San 
Lazzaro e San 
Giuseppe – 
programmazione 
in via di 
definizione

Federazione 
Italiana Teatro 
Amatori sede di 
Vicenza – 
Stradella Barche 
n. 7/a – 36100 
Vicenza – 
C.F./P.I. 
95007310246-
00866080245

€ 10.500 € 6.500 € 5.000

TOTALE euro € 17.978 € 11.450 € 0 € 8.050

Circoscrizione 7 CIRC. 7

Diffusione della 
musica, cultura, 
socialità, 
partecipazione 
crescere con la 
musica

Centro civico 
circoscrizione 7 “ 
10 eventi nel 
corso del 2020” 

Associazione 
docenti musicisti –
via Battaglione 
Vicenza n. 46 – 
36100 Vicenza - 
C.F./P.I. 
95027080241

€ 2.600 € 2.600 € 500

Brusa la vecia 
edizione 2020

Parrocchia S. 
Antonio ai 
Ferrovieri 

Aps Ferrock – Via 
Alfredo Gregori n. 
2 – 36100 Vicenza
- C.F./P.I. 
03952580243

€ 600 € 500 € 250

"Passione 
fotografica" 
incontri e mostre

Centro Civico Via 
Rismondo 
(settembre – 
dicembre 2020

Fotoclub Il Punto 
Focale - Via 
Rismondo n. 2 – 
36100 Vicenza - 
C.F. 95069140242

€ 400 € 240 € 200

Spettacolo 
“allarme nel 
Presepe e 
filastrocche di 
Natale” 2020

Modalità da 
concordare, 
dicembre 2020-
gennaio 2021

Ensemble teatro 
associazione 
culturale – Via 
Mincio n. 12 – 
36075 Montecchio
Maggiore (VI) - 
C.F./P.I. 
95121610240

€ 768 € 450 € 400

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

TOTALE euro € 4.368 € 3.790 € 0 € 1.350

TOTALE EURO € 83.016 € 35.310 € 0 € 26.600

Precisato che tra le iniziative vi è quella denominato “TeatroSei”: una rassegna teatrale realizzata a partire

dalla fine degli anni ’90 dalla F.I.T.A. (federazione italiana teatro amatori – comitato provinciale di Vicenza) su

precisa volontà dell’Amministrazione comunale e in particolare dell’Assessorato, prima al decentramento, ora

alla partecipazione, confermata ogni anno anno, che ha da sempre proposto e coordinato la manifestazione

citata sostenendola economicamente con la copertura anche superiore al 60% della spesa per la sua

realizzazione, senza la quale la manifestazione non sarebbe altrimenti possibile, a discapito della

popolazione della circoscrizione e dei quartieri limitrofi;

Tenuto conto:

- che si ritiene importante assicurare tali attività, oltre al supporto promozionale ed eventualmente

organizzativo, anche un sostegno economico per favorirne la migliore realizzazione;

- della valenza sociale, culturale e partecipativa delle iniziative, finalizzata a promuovere l'aggregazione e la

socializzazione dei cittadini;

- della qualità complessiva delle iniziative proposte dai soggetti sopra indicati che operano costantemente

nella realtà locale di riferimento;

- che le ricadute delle attività sul territorio e l'affidabilità dei soggetti proponenti in ragione dei contributi dei

sostegni stanziati rispetta i criteri di efficacia, efficienza ed economicità;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio di

Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-2022 che adotta, altresì,

gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento, il programma delle iniziative relative all’anno 2020, previsto nei quartieri, per una

spesa complessiva di euro 26.600,00;

2) di impegnare la spesa di € 26.600,00 al cap. n. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di

decentramento” del bilancio di previsione 2020/2022, ove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli

147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009

n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.

Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 4, comma

6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano

servizi per conto del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2818 

DETERMINA N. 2302 DEL 07/12/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGRAMMAZIONE DI ATTIVITA' ED INIZIATIVE NEI QUARTIERI E IN CENTRO STORICO ANNO 2020. 
IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 26.600. NON SOGGETTO A CIG

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
04/12/2020 da Nadia Chiappini con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


